
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성가족과 42,873,305 38,582,219 4,291,086

국         16,968,203

광             30,000

기            563,488

분          1,333,612

도          6,288,406

시         17,689,596

여성복지 및 보육가족 지원 36,049,920 31,604,246 4,445,674

국         16,234,842

기            372,928

도          5,399,876

시         14,042,274

여성의 사회참여 확대 17,480 24,980 △7,500

여성능력개발 17,480 17,480 0

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○여성능력개발 업무추진                 6,480  540,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○도 문예경연 참가 여비                 1,000  25,000원*40인

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○여성지도자 교육                10,000  10,000,000원*1식

평등문화정착 8,420 15,220 △6,800

평등문화 홍보 및 교육 8,420 15,220 △6,800

201 일반운영비 5,420 10,420 △5,000

01 사무관리비 5,420 10,420 △5,000

  ○3 운영수당                 5,420

    ▷성희롱예방 및 성매매방지교육, 양성평등교
      육 강사수당                 1,500

    ▷여성정책자문위원회 참석수당
                2,520

    ▷여성발전기금 심의위원회 참석수당
                1,400

        500,000원*3회

        70,000원*18인*2회

        70,000원*10인*2회

301 일반보상금 3,000 4,800 △1,800

10 행사실비보상금 3,000 4,800 △1,800

  ○여성정책 및 양성평등 추진 실비보상
                3,000      3,000,000원*1식

가족복지 증진 1,326,210 663,536 662,674

국            620,577

도            207,173

시            498,460

한부모가족 생활안정 지원(도비) 421,900 280,900 141,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            126,570

시            295,330

301 일반보상금 421,900 280,900 141,000

도            126,570

시            295,330

01 사회보장적수혜금 421,900 280,900 141,000

  ○한부모가족 생활안정 지원
              421,900      421,900,000원*1식

도            126,570

시            295,330

한부모가족 아동양육.교육비 지원 397,600 294,236 103,364

국            318,080

도             39,760

시             39,760

301 일반보상금 397,600 294,236 103,364

국            318,080

도             39,760

시             39,760

01 사회보장적수혜금 397,600 294,236 103,364

  ○한부모가족 아동 양육비.교육비 지원
              397,600      397,600,000원*1식

국            318,080

도             39,760

시             39,760

아이돌보미 지원 245,710 88,400 157,310

국            171,997

도             14,743

시             58,970

307 민간이전 245,710 88,400 157,310

국            171,997

도             14,743

시             58,970

02 민간경상보조 245,710 88,400 157,310

  ○아이돌보미 지원               245,710  245,710,000원*1식

국            171,997

도             14,743

시             58,970

한부모가족 역량강화 지원 177,000 0 177,000

국             88,500

도             17,700

시             70,800

307 민간이전 177,000 0 177,000

국             88,500

도             17,700

시             70,800

02 민간경상보조 177,000 0 177,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한부모가족 역량강화 지원
              177,000      177,000,000원*1식

국             88,500

도             17,700

시             70,800

건강가정지원센터 운영 84,000 0 84,000

국             42,000

도              8,400

시             33,600

307 민간이전 84,000 0 84,000

국             42,000

도              8,400

시             33,600

02 민간경상보조 84,000 0 84,000

  ○건강가정지원센터 운영                84,000  84,000,000원*1식

국             42,000

도              8,400

시             33,600

건강가정육성 지원 30,000 30,000 0

건강가정 홍보교육 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○부부축제 개최                10,000

  ○건강가정 육성교육                20,000

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

여성의 인권보호 및 권익증진 527,228 339,806 187,422

국            164,056

기            155,585

도             84,575

시            123,012

가정.성폭력 상담소 및 피해자보호시설 운영 228,230 216,422 11,808

국            139,925

도             44,153

시             44,152

307 민간이전 224,230 212,422 11,808

국            137,925

도             43,153

시             43,152

02 민간경상보조 224,230 212,422 11,808

  ○가정폭력.성폭력 통합상담소 운영
               95,558      95,558,000원*1식

국             47,779

도             23,889

시             23,890

  ○가정폭력 피해자 보호시설 운영
               73,282      73,282,000원*1식

국             51,373

도             10,956



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,953

  ○성폭력피해자 보호시설 운영
               55,390      55,390,000원*1식

국             38,773

도              8,308

시              8,309

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

국              2,000

도              1,000

시              1,000

01 민간자본보조 4,000 4,000 0

  ○성폭력피해자 보호시설 기능보강
                4,000      4,000,000원*1식

국              2,000

도              1,000

시              1,000

가정폭력.성폭력방지피해자 회복 및 재발방지 62,994 66,150 △3,156

기             44,096

도              5,670

시             13,228

307 민간이전 62,994 66,150 △3,156

기             44,096

도              5,670

시             13,228

02 민간경상보조 62,994 66,150 △3,156

  ○가정폭력피해자 치료회복(아름다운집)
               27,444      27,444,000원*1식

기             19,825

도              1,979

시              5,640

  ○성폭력피해자 치료회복(베다니쉼터)
               10,830      10,830,000원*1식

기              7,581

도                975

시              2,274

  ○가정폭력피해자 직업훈련(아름다운집)
                6,650      6,650,000원*1식

기              4,655

도                598

시              1,397

  ○성폭력피해자 직업훈련(베다니쉼터)
                2,500      2,500,000원*1식

기              1,750

도                225

시                525

  ○가해자 교정치료(통합상담소)
               12,500      12,500,000원*1식

기              8,750

도              1,125

시              2,625



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가정폭력.성폭력피해자 의료비
                3,070      3,070,000원*1식

기              1,535

도                768

시                767

가정폭력.성폭력 피해자 보호시설 운영(도비) 35,465 32,000 3,465

도              7,093

시             28,372

307 민간이전 35,465 32,000 3,465

도              7,093

시             28,372

02 민간경상보조 35,465 32,000 3,465

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영
               17,735      17,735,000원*1식

도              3,547

시             14,188

  ○성폭력피해자 보호시설 운영
               17,730      17,730,000원*1식

도              3,546

시             14,184

여성폭력피해자 자립 지원 12,000 20,000 △8,000

도              2,400

시              9,600

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도              2,400

시              9,600

02 민간경상보조 12,000 20,000 △8,000

  ○여성폭력피해자 자립지원                12,000  12,000,000원*1식

도              2,400

시              9,600

여성폭력전문상담원 양성교육 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

307 민간이전 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○여성폭력전문상담원 양성교육
                4,000      4,000,000원*1식

도                800

시              3,200

여성폭력종사자 교육 2,277 1,234 1,043

국              1,139

도                569

시                569

307 민간이전 2,277 1,234 1,043

국              1,139



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                569

시                569

02 민간경상보조 2,277 1,234 1,043

  ○여성폭력종사자 교육                 2,277  2,277,000원*1식

국              1,139

도                569

시                569

폭력피해 이주여성 지원 159,270 0 159,270

기            111,489

도             23,890

시             23,891

307 민간이전 139,270 0 139,270

기             97,489

도             20,890

시             20,891

02 민간경상보조 139,270 0 139,270

  ○폭력피해 이주여성 쉼터 운영
              132,370      132,370,000원*1식

기             92,659

도             19,855

시             19,856

  ○국제결혼 정보제공 프로그램 운영
                6,900      6,900,000원*1식

기              4,830

도              1,035

시              1,035

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

기             14,000

도              3,000

시              3,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○폭력피해 이주여성 쉼터 기능보강
               20,000      20,000,000원*1식

기             14,000

도              3,000

시              3,000

폭력피해여성 주거지원사업 22,992 0 22,992

국             22,992

307 민간이전 22,992 0 22,992

국             22,992

02 민간경상보조 22,992 0 22,992

  ○폭력피해여성 주거지원사업
               22,992      22,992,000원*1식

국             22,992

여성단체의 활성화 34,850 34,850 0

여성단체 활동 지원 34,850 34,850 0

202 여비 3,600 3,600 0



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성단체의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○여성단체 업무지원                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 16,250 16,250 0

10 행사실비보상금 16,250 16,250 0

  ○제14회 원주여성대회 참가자 보상
               15,000

  ○여성대회(도, 여성부) 참가자 보상
                1,250

      5,000원*3,000인*1회

      25,000원*50인

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○제14회 원주여성대회 개최                15,000  15,000,000원*1회

다문화가족 사회통합 364,990 204,620 160,370

기            217,343

도             14,930

시            132,717

다문화가족지원센터 운영 지원 75,000 70,000 5,000

기             52,500

시             22,500

307 민간이전 75,000 70,000 5,000

기             52,500

시             22,500

02 민간경상보조 75,000 70,000 5,000

  ○다문화가족지원센터 운영비
               75,000      75,000,000원*1개소

기             52,500

시             22,500

다문화가족 방문교육사업 174,480 117,920 56,560

기            122,136

도             10,469

시             41,875

307 민간이전 174,480 117,920 56,560

기            122,136

도             10,469

시             41,875

02 민간경상보조 174,480 117,920 56,560

  ○다문화가족 방문교육사업               174,480  174,480,000원*1식

기            122,136

도             10,469

시             41,875

다문화 가족 지원 40,500 12,700 27,800

201 일반운영비 30,000 7,200 22,800

01 사무관리비 30,000 7,200 22,800

  ○3 운영수당                30,000

    ▷여성결혼이민자 집합한글교육 강사 수당
               30,000        30,000,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 500 500 0

10 행사실비보상금 500 500 0

  ○다문화가족 연찬회 참가보상                   500  25,000원*20인

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조 10,000 5,000 5,000

  ○다문화가족 한마음대회 및 한국어 말하기 대
    회                10,000      10,000,000원*1식

다문화가족 이웃사촌 결연 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

307 민간이전 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○다문화가족 이웃사촌 결연지원
                4,000      4,000,000원*1식

도                800

시              3,200

결혼이민자 통번역서비스 39,600 0 39,600

기             27,720

도              2,376

시              9,504

307 민간이전 39,600 0 39,600

기             27,720

도              2,376

시              9,504

02 민간경상보조 39,600 0 39,600

  ○결혼이민자 통번역서비스                39,600  39,600,000원*1식

기             27,720

도              2,376

시              9,504

다문화가족 자녀 언어발달지원 21,410 0 21,410

기             14,987

도              1,285

시              5,138

307 민간이전 21,410 0 21,410

기             14,987

도              1,285

시              5,138

02 민간경상보조 21,410 0 21,410

  ○다문화가족 자녀 언어발달지원
               21,410      21,410,000원*1식

기             14,987

도              1,285

시              5,138

여성결혼이민자 운전면허취득 지원사업 10,000 0 10,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○다문화가족 운전면허 취득지원
               10,000      10,000,000원*1식

보육시설 운영 지원 7,339,482 6,285,204 1,054,278

국          3,124,041

도          1,075,052

시          3,140,389

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 6,053,362 5,016,320 1,037,042

국          3,026,681

도            908,004

시          2,118,677

301 일반보상금 316,800 0 316,800

국            158,400

도             47,520

시            110,880

01 사회보장적수혜금 316,800 0 316,800

  ○농어촌 교사 특별근무수당
              316,800      316,800,000원*1식

국            158,400

도             47,520

시            110,880

307 민간이전 5,736,562 5,016,320 720,242

국          2,868,281

도            860,484

시          2,007,797

02 민간경상보조 5,736,562 5,016,320 720,242

  ○보육돌봄서비스(종사자인건비)
            5,736,562      5,736,562,000원*1식

국          2,868,281

도            860,484

시          2,007,797

보육시설 난방연료비 108,450 99,450 9,000

도             21,690

시             86,760

307 민간이전 108,450 99,450 9,000

도             21,690

시             86,760

02 민간경상보조 108,450 99,450 9,000

  ○보육시설 난방 연료비               108,450  108,450,000원*1식

도             21,690

시             86,760

민간보육시설 보육교사 처우개선비 633,850 559,800 74,050

도             79,250

시            554,600

307 민간이전 633,850 559,800 74,050



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             79,250

시            554,600

02 민간경상보조 633,850 559,800 74,050

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비
              633,850      633,850,000원*1식

도             79,250

시            554,600

장애아 전담보육시설 보육교사 특별수당 6,750 14,400 △7,650

도              1,350

시              5,400

307 민간이전 6,750 14,400 △7,650

도              1,350

시              5,400

02 민간경상보조 6,750 14,400 △7,650

  ○장애전담보육시설 보육교사 특별수당
                6,750      6,750,000원*1식

도              1,350

시              5,400

보육시설종사자 격무수당 120,000 103,800 16,200

도             24,000

시             96,000

307 민간이전 120,000 103,800 16,200

도             24,000

시             96,000

02 민간경상보조 120,000 103,800 16,200

  ○보육시설 종사자 격무수당
              120,000      120,000,000원*1식

도             24,000

시             96,000

보육시설 대체교사 인건비 20,750 40,250 △19,500

도              3,150

시             17,600

307 민간이전 20,750 40,250 △19,500

도              3,150

시             17,600

02 민간경상보조 20,750 40,250 △19,500

  ○보육시설 대체교사 인건비                20,750  20,750,000원*1식

도              3,150

시             17,600

정부지원보육시설 교재교구비 42,000 43,600 △1,600

도              8,400

시             33,600

307 민간이전 42,000 43,600 △1,600

도              8,400

시             33,600

02 민간경상보조 42,000 43,600 △1,600



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정부지원 보육시설 교재교구비
               42,000      42,000,000원*1식

도              8,400

시             33,600

보육시설종사자 전문성 강화 19,000 17,800 1,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○3 운영수당                 3,000

    ▷보육시설종사자 교육 강사 수당
                3,000        1,000,000원*3회

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

  ○보육업무 추진                 6,000  500,000원*12월

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○보육시설종사자 교육참석 보상
                4,000      25,000원*40인*4회

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○보육시설 영유아 한마음 대회
                6,000      6,000,000원*1식

보육시설 인프라 구축 40,600 43,600 △3,000

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○1 일반수용비                   800

    ▷안전시트 장착 홍보 전단 제작(안전도시)
                  800

  ○3 운영수당                 2,800

    ▷보육정책위원회 참석수당
                2,800

        200원*4,000부

        70,000원*10인*4회

307 민간이전 37,000 40,000 △3,000

02 민간경상보조 37,000 40,000 △3,000

  ○보육시설 평가인증 획득시설 참여 수수료
               12,000

  ○보육시설 전산프로그램(걸음마) 운영관리 사
    용료                25,000

      300,000원*40개소

      100,000원*250개소

보육시설 영유아 급식지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ○보육시설 영유아 우수농산물 급식지원
              100,000      100,000,000원*1식

보육시설 운영비 지원 194,720 0 194,720



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             97,360

도             29,208

시             68,152

307 민간이전 194,720 0 194,720

국             97,360

도             29,208

시             68,152

02 민간경상보조 194,720 0 194,720

  ○보육시설 운영비 지원               194,720  194,720,000원*1식

국             97,360

도             29,208

시             68,152

보육료지원 25,536,560 23,082,840 2,453,720

국         11,915,600

도          3,915,752

시          9,705,208

저소득층아동 입소 지원 265,000 387,560 △122,560

도             53,000

시            212,000

307 민간이전 265,000 387,560 △122,560

도             53,000

시            212,000

02 민간경상보조 265,000 387,560 △122,560

  ○보육시설 저소득층 아동 입소료
              265,000      265,000,000원*1식

도             53,000

시            212,000

차등보육료(1~3층) 13,625,718 17,476,980 △3,851,262

국          6,812,859

도          2,043,858

시          4,769,001

301 일반보상금 13,625,718 0 13,625,718

국          6,812,859

도          2,043,858

시          4,769,001

01 사회보장적수혜금 13,625,718 0 13,625,718

  ○차등보육료지원(1~3층)
           13,625,718      13,625,718,000원*1식

국          6,812,859

도          2,043,858

시          4,769,001

만5세아 무상보육료 1,857,422 1,990,000 △132,578

국            928,711

도            278,613

시            650,098

301 일반보상금 1,857,422 0 1,857,422

국            928,711

도            278,613



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            650,098

01 사회보장적수혜금 1,857,422 0 1,857,422

  ○만5세아 무상보육료지원
            1,857,422      1,857,422,000원*1식

국            928,711

도            278,613

시            650,098

장애아 무상보육료 796,000 555,500 240,500

국            398,000

도            119,400

시            278,600

301 일반보상금 796,000 0 796,000

국            398,000

도            119,400

시            278,600

01 사회보장적수혜금 796,000 0 796,000

  ○장애아 무상보육료지원               796,000  796,000,000원*1식

국            398,000

도            119,400

시            278,600

두자녀 보육료 1,207,120 1,033,940 173,180

국            603,560

도            181,068

시            422,492

301 일반보상금 1,207,120 0 1,207,120

국            603,560

도            181,068

시            422,492

01 사회보장적수혜금 1,207,120 0 1,207,120

  ○두자녀 이상 보육료지원
            1,207,120      1,207,120,000원*1식

국            603,560

도            181,068

시            422,492

보육시설 미이용 아동 양육수당 1,029,800 595,640 434,160

국            514,900

도            154,470

시            360,430

301 일반보상금 1,029,800 595,640 434,160

국            514,900

도            154,470

시            360,430

01 사회보장적수혜금 1,029,800 0 1,029,800

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원
            1,029,800      1,029,800,000원*1식

국            514,900

도            154,470

시            360,430



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보육시설 이용 셋째아 이상 보육료 지원(도비) 360,000 229,500 130,500

도             72,000

시            288,000

307 민간이전 360,000 229,500 130,500

도             72,000

시            288,000

02 민간경상보조 360,000 229,500 130,500

  ○보육시설이용 셋째아 이상 보육료
              360,000      360,000,000원*1식

도             72,000

시            288,000

보육시설 미이용아동 양육 수당(도비) 1,080,360 813,720 266,640

도            216,072

시            864,288

301 일반보상금 1,080,360 813,720 266,640

도            216,072

시            864,288

01 사회보장적수혜금 1,080,360 0 1,080,360

  ○보육시설미이용 셋째아이상 양육수당
            1,080,360      1,080,360,000원*1식

도            216,072

시            864,288

맞벌이가구 보육료지원 143,260 0 143,260

국             71,630

도             21,489

시             50,141

301 일반보상금 143,260 0 143,260

국             71,630

도             21,489

시             50,141

01 사회보장적수혜금 143,260 0 143,260

  ○맞벌이가구 보육료 지원               143,260  143,260,000원*1식

국             71,630

도             21,489

시             50,141

기본 보육료 지원 5,171,880 0 5,171,880

국          2,585,940

도            775,782

시          1,810,158

301 일반보상금 5,171,880 0 5,171,880

국          2,585,940

도            775,782

시          1,810,158

01 사회보장적수혜금 5,171,880 0 5,171,880

  ○기본 보육료 지원             5,171,880  5,171,880,000원*1식

국          2,585,940

도            775,782



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          1,810,158

보육시설 기능보강 162,000 359,190 △197,190

국             31,000

도              9,300

시            121,700

어린이 놀이터 시설 개보수 및 확충 50,000 150,000 △100,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○어린이놀이터 개보수 및 확충
               50,000      50,000,000원*1식

정부지원보육시설 개보수 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○정부지원 보육시설 개보수(안전도시)
               50,000      50,000,000원*1식

보육시설 개보수 60,000 60,000 0

국             30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

국             30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

  ○보육시설 개보수                60,000  60,000,000원*1식

국             30,000

도              9,000

시             21,000

보육시설 장비비 2,000 0 2,000

국              1,000

도                300

시                700

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

국              1,000

도                300

시                700

01 민간자본보조 2,000 0 2,000

  ○보육시설 장비비                 2,000  2,000,000원*1식

국              1,000

도                300

시                700

사회복지시설 정책지원 702,700 564,000 138,700

국            379,568

도             93,094

시            230,038



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 사회복지시설 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지시설 종사자 복지수당 228,240 151,200 77,040

도             45,648

시            182,592

307 민간이전 228,240 151,200 77,040

도             45,648

시            182,592

02 민간경상보조 228,240 151,200 77,040

  ○아동복지시설(7개소)               135,720  135,720,000원*1식

도             27,144

시            108,576

  ○지역아동센터(23개소)                63,720  63,720,000원*1식

도             12,744

시             50,976

  ○여성복지시설(5개소)                28,800  28,800,000원*1식

도              5,760

시             23,040

보장시설 생계급여 474,460 405,000 69,460

국            379,568

도             47,446

시             47,446

307 민간이전 474,460 405,000 69,460

국            379,568

도             47,446

시             47,446

02 민간경상보조 474,460 405,000 69,460

  ○보장시설(아동) 생계급여(5개소)
              419,460      419,460,000원*1식

국            335,568

도             41,946

시             41,946

  ○보장시설(여성) 생계급여(3개소)
               55,000      55,000,000원*1식

국             44,000

도              5,500

시              5,500

취약계층 아동보호 5,606,459 5,360,218 246,241

국            661,201

분          1,333,612

도            861,410

시          2,750,236

아동양육 5,037,714 4,848,225 189,489

국            661,201

분          1,315,303

도            821,410

시          2,239,800

아동발달지원계좌 지원 109,960 109,960 0

국             76,972

도              6,598



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             26,390

301 일반보상금 109,960 109,960 0

국             76,972

도              6,598

시             26,390

01 사회보장적수혜금 109,960 109,960 0

  ○아동발달지원계좌 지원               109,960  109,960,000원*1식

국             76,972

도              6,598

시             26,390

가정위탁아동 상해보험료 13,996 14,000 △4

국              9,798

도                840

시              3,358

307 민간이전 13,996 14,000 △4

국              9,798

도                840

시              3,358

02 민간경상보조 13,996 14,000 △4

  ○가정위탁아동 상해보험료                13,996  13,996,000원*1식

국              9,798

도                840

시              3,358

입양아동 양육수당 53,614 51,731 1,883

국             37,530

도              3,217

시             12,867

301 일반보상금 53,614 51,731 1,883

국             37,530

도              3,217

시             12,867

01 사회보장적수혜금 53,614 51,731 1,883

  ○입양아동 양육수당                53,614  53,614,000원*1식

국             37,530

도              3,217

시             12,867

장애 입양아동 양육보조금 16,212 9,132 7,080

국             11,348

도                973

시              3,891

301 일반보상금 16,212 9,132 7,080

국             11,348

도                973

시              3,891

01 사회보장적수혜금 16,212 9,132 7,080

  ○장애입양아동 양육보조금                16,212  16,212,000원*1식

국             11,348



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                973

시              3,891

요보호 아동 그룹홈 보호 77,432 77,367 65

국             30,973

도              9,292

시             37,167

307 민간이전 77,432 77,367 65

국             30,973

도              9,292

시             37,167

02 민간경상보조 77,432 77,367 65

  ○요보호아동 그룹홈 보호                77,432  77,432,000원*1식

국             30,973

도              9,292

시             37,167

아동복지시설 운영(분권) 2,221,190 2,148,145 73,045

분          1,184,089

시          1,037,101

307 민간이전 2,221,190 2,148,145 73,045

분          1,184,089

시          1,037,101

02 민간경상보조 2,221,190 2,148,145 73,045

  ○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)
            2,221,190      555,297,500원*4개소

분          1,184,089

시          1,037,101

퇴소아동 자립 정착금(분권) 11,000 11,000 0

분              6,000

시              5,000

301 일반보상금 11,000 11,000 0

분              6,000

시              5,000

01 사회보장적수혜금 11,000 11,000 0

  ○퇴소아동 자립정착금                11,000  1,000,000원*11인

분              6,000

시              5,000

가정위탁아동 양육비 지원(분권) 162,960 154,560 8,400

분             91,952

시             71,008

301 일반보상금 162,960 154,560 8,400

분             91,952

시             71,008

01 사회보장적수혜금 162,960 154,560 8,400

  ○가정위탁아동 양육비               162,960  70,000원*194인*12월

분             91,952

시             71,008



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동 급식지원(분권) 300,000 300,000 0

분             25,086

시            274,914

307 민간이전 300,000 300,000 0

분             25,086

시            274,914

02 민간경상보조 300,000 300,000 0

  ○아동급식비(석식)               300,000  300,000,000원*1식

분             25,086

시            274,914

소년소녀가정 지원(분권) 8,400 8,400 0

분              8,176

시                224

301 일반보상금 8,400 8,400 0

분              8,176

시                224

01 사회보장적수혜금 8,400 8,400 0

  ○소년소녀가정 지원                 8,400  70,000원*10인*12월

분              8,176

시                224

보호아동 지원 11,980 11,000 980

201 일반운영비 7,980 7,000 980

01 사무관리비 7,980 7,000 980

  ○요보호아동세대 전기안전 점검 수수료
                7,000

  ○지역아동센터 위원회 참석 수당
                  980

      50,000원*140세대

      70,000원*7인*2회

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○불우아동행사 및 교육                 1,500

  ○후원자, 아동 만남의 날 행사 참석
                  500

  ○아동복지시설아동 및 종사자 교육 및 행사 참
    석                 2,000

  25,000원*60인

      25,000원*20인

      25,000원*40인*2회

저소득 아동 지원 9,600 8,400 1,200

202 여비 3,600 2,400 1,200

01 국내여비 3,600 2,400 1,200

  ○아동업무 추진                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○아동급식지킴이 활동 여비
                4,000      20,000원*20인*10월

307 민간이전 2,000 2,000 0



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ○아동급식 자원봉사자 건강검진비
                2,000      20,000원*100인*1회

지역아동센터 운영 지원 729,600 501,600 228,000

국            364,800

도             72,960

시            291,840

307 민간이전 729,600 501,600 228,000

국            364,800

도             72,960

시            291,840

02 민간경상보조 729,600 501,600 228,000

  ○지역아동센터 운영비               729,600  729,600,000원*1식

국            364,800

도             72,960

시            291,840

아동복지교사  지원 185,400 384,000 △198,600

국            129,780

도             11,124

시             44,496

307 민간이전 185,400 384,000 △198,600

국            129,780

도             11,124

시             44,496

02 민간경상보조 185,400 384,000 △198,600

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
              185,400      185,400,000원*1식

국            129,780

도             11,124

시             44,496

아동급식 도시락 배달 유류비 지원 22,400 22,400 0

도              4,480

시             17,920

307 민간이전 22,400 22,400 0

도              4,480

시             17,920

02 민간경상보조 22,400 22,400 0

  ○결식아동 급식 도시락 배달 유류비
               22,400      22,400,000원*1식

도              4,480

시             17,920

아동급식 기관 기능보강 15,000 15,000 0

도              3,000

시             12,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도              3,000

시             12,000



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○아동급식시설 기능보강                15,000  15,000,000원*1식

도              3,000

시             12,000

보호아동 생활안정지원 82,260 0 82,260

도             16,452

시             65,808

301 일반보상금 82,260 0 82,260

도             16,452

시             65,808

01 사회보장적수혜금 82,260 0 82,260

  ○주거안정자금, 대학입학금 등
               82,260      82,260,000원*1식

도             16,452

시             65,808

아동급식지원 1,006,710 0 1,006,710

도            692,474

시            314,236

307 민간이전 1,006,710 0 1,006,710

도            692,474

시            314,236

02 민간경상보조 1,006,710 0 1,006,710

  ○학기중 아동급식               637,070  637,070,000원*1식

도            637,070

  ○방학중 아동급식               369,640  369,640,000원*1식

도             55,404

시            314,236

아동권익신장 548,745 511,993 36,752

분             18,309

도             40,000

시            490,436

아동보호전문기관 운영(분권) 257,245 220,493 36,752

분             18,309

시            238,936

307 민간이전 257,245 220,493 36,752

분             18,309

시            238,936

02 민간경상보조 257,245 220,493 36,752

  ○아동보호전문기관(아동학대예방센터) 운영비
              257,245      257,245,000원*1개소

분             18,309

시            238,936

아동 건전육성 사업 지원 91,500 91,500 0

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○어린이 건전육성행사 참석자 보상
                1,500      5,000원*30인*10회

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

  ○어린이 행사지원                50,000

  ○유니세프 행사지원                20,000

  ○어린이 안전교육                10,000

  50,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  ○원주청년회의소                10,000  10,000,000원*1식

위스타트사업 200,000 200,000 0

도             40,000

시            160,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도             40,000

시            160,000

02 민간경상보조 200,000 200,000 0

  ○위스타트마을(저소득층 지원)운영
              200,000      200,000,000원*1식

도             40,000

시            160,000

가정입양 지원사업 20,000 0 20,000

입양아동 양육지원 20,000 0 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

01 사회보장적수혜금 20,000 0 20,000

  ○입양가정 입양축하금                20,000  2,000,000원*10인

청소년보호 및 육성 1,131,340 1,524,771 △393,431

국             72,160

광             30,000

기            190,560

도             27,120

시            811,500

건전한 청소년육성 1,131,340 1,524,771 △393,431

국             72,160

광             30,000

기            190,560

도             27,120

시            811,500

공공청소년수련시설 청소년지도사배치 38,880 57,600 △18,720

기             19,440

시             19,440

307 민간이전 38,880 57,600 △18,720

기             19,440

시             19,440

02 민간경상보조 38,880 57,600 △18,720



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공수련시설 청소년지도사 배치지원
               38,880      38,880,000원*1식

기             19,440

시             19,440

청소년 공부방 운영 70,000 60,000 10,000

광             30,000

시             40,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

광             30,000

시             40,000

02 민간경상보조 70,000 60,000 10,000

  ○청소년공부방 운영 지원                70,000  70,000,000원*1식

광             30,000

시             40,000

청소년 지원센터 운영 80,000 130,000 △50,000

기             40,000

도              8,000

시             32,000

307 민간이전 80,000 130,000 △50,000

기             40,000

도              8,000

시             32,000

02 민간경상보조 80,000 130,000 △50,000

  ○청소년 통합지원체계 구축지원(청소년지원센
    터)                80,000      80,000,000원*1식

기             40,000

도              8,000

시             32,000

비정규학교 운영 47,000 27,000 20,000

도             14,000

시             33,000

307 민간이전 47,000 27,000 20,000

도             14,000

시             33,000

02 민간경상보조 47,000 27,000 20,000

  ○비정규학교 운영지원                47,000  47,000,000원*1식

도             14,000

시             33,000

공공청소년수련시설 프로그램 운영 22,000 22,000 0

기             11,000

시             11,000

307 민간이전 22,000 22,000 0

기             11,000

시             11,000

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

  ○공공수련시설 프로그램 운영지원
               22,000      22,000,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             11,000

시             11,000

청소년 문화존 운영 지원 37,200 38,400 △1,200

기             18,600

도              3,720

시             14,880

307 민간이전 37,200 38,400 △1,200

기             18,600

도              3,720

시             14,880

02 민간경상보조 37,200 38,400 △1,200

  ○청소년문화존 운영지원                37,200  37,200,000원*1식

기             18,600

도              3,720

시             14,880

청소년동아리 운영 14,000 15,000 △1,000

기              7,000

도              1,400

시              5,600

307 민간이전 14,000 15,000 △1,000

기              7,000

도              1,400

시              5,600

02 민간경상보조 14,000 15,000 △1,000

  ○청소년동아리 활동지원                14,000  14,000,000원*1식

기              7,000

도              1,400

시              5,600

청소년 참여활동 지원 7,000 7,000 0

기              3,500

시              3,500

307 민간이전 7,000 7,000 0

기              3,500

시              3,500

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ○청소년자치위원회 운영지원                 3,000  3,000,000원*1식

기              1,500

시              1,500

  ○청소년운영위원회 운영지원                 4,000  4,000,000원*1식

기              2,000

시              2,000

청소년동반자 프로그램 운영 73,040 50,000 23,040

기             36,520

시             36,520

307 민간이전 73,040 50,000 23,040

기             36,520

시             36,520



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 73,040 50,000 23,040

  ○청소년 동반자프로그램 운영지원(청소년지원
    센터)                73,040      73,040,000원*1식

기             36,520

시             36,520

청소년 활동지원 428,900 359,900 69,000

201 일반운영비 4,700 7,100 △2,400

01 사무관리비 1,700 4,100 △2,400

  ○청소년증 발급수수료                 1,700  1,700,000원*1식

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○청소년시설 장비유지비                 3,000  3,000,000원*1식

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○청소년업무 추진                 2,400  200,000원*12월

301 일반보상금 7,000 11,000 △4,000

10 행사실비보상금 6,000 9,000 △3,000

  ○청소년 수련활동 참가보상                 6,000  6,000,000원*1식

12 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○청소년유해환경 신고 포상금
                1,000      1,000,000원*1식

307 민간이전 414,800 339,400 75,400

02 민간경상보조 60,000 60,000 0

  ○청소년 건전문화 육성                30,000

  ○청소년 문화행사                30,000

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

03 사회단체보조금 4,800 19,400 △14,600

  ○(사)한국청소년육성회 원주지구회
                4,800      4,800,000원*1식

05 민간위탁금 350,000 260,000 90,000

  ○청소년수련관 위탁운영               180,000

  ○중앙청소년문화의집 위탁운영
               90,000

  ○원주청소년문화의집 위탁운영
               80,000

  180,000,000원*1식

      90,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

청소년시설 개보수 10,000 50,000 △40,000

401 시설비및부대비 10,000 50,000 △40,000

01 시설비 10,000 50,000 △40,000

  ○청소년시설 개보수                10,000  10,000,000원*1식

청소년 성문화센터 설치운영 109,000 166,500 △57,500

기             54,500

시             54,500

307 민간이전 109,000 166,500 △57,500

기             54,500



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             54,500

02 민간경상보조 109,000 166,500 △57,500

  ○청소년 성문화센터운영 설치 운영지원
              109,000      109,000,000원*1식

기             54,500

시             54,500

청소년 지원센터 운영(자체) 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○청소년 지원센터 운영지원                50,000  50,000,000원*1식

청소년 방과후 아카데미 운영 지원 144,320 0 144,320

국             72,160

시             72,160

307 민간이전 144,320 0 144,320

국             72,160

시             72,160

02 민간경상보조 144,320 0 144,320

  ○청소년 방과후 아카데미 운영 지원
              144,320      144,320,000원*1식

국             72,160

시             72,160

행정운영경비 85,586 92,984 △7,398

인력운영비(여성가족과) 44,468 44,468 0

인력운영비(여성가족과) 44,468 44,468 0

101 인건비 40,268 40,268 0

02 기타직보수 40,268 0 40,268

  ○시간외근무수당                40,268  7,457원*18인*300시간

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(여성가족과) 41,118 48,516 △7,398

기본경비(여성가족과) 41,118 48,516 △7,398

201 일반운영비 27,248 26,276 972

01 사무관리비 24,348 23,676 672

  ○1 일반수용비                18,300

    ▷부서운영수용비                14,100

    ▷레이져프린터기 토너드럼
                4,200

  ○5 급량비                 6,048

    ▷야간.휴일근무                 6,048

  1,175,000원*12월

        300,000원*7개*2회

  7,000원*18인*4회*12월

02 공공운영비 2,900 2,600 300



부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                 2,100

    ▷우편요금                 2,100

  ○3 시설장비 유지비                   800

    ▷복사기 유지비                   800

  250원*700건*12월

  400,000원*2대

202 여비 11,040 11,040 0

01 국내여비 11,040 11,040 0

  ○기본업무수행여비                11,040  920,000원*12월

405 자산취득비 2,830 11,200 △8,370

01 자산및물품취득비 2,830 11,200 △8,370

  ○캐비닛                   600

  ○PC                 1,300

  ○카메라                   600

  ○탁자                   330

  300,000원*2개

  1,300,000원*1대

  300,000원*2대

  330,000원*1개


